

گرمسایع آگاه کند مذاکرات میان آمریکا و چین مطلع بودند. به روایت گنند: چین اواخر سال ۲۰۲۱ موافقت کرد میزان نامطمینی نفت را با توجه به سطح قیمت نفت عرضه کند. یکی از این منبع آگاه گفت: چین موافقت کرده اگر نفت بالای ۸۵ دلار در هر بشکه باشد میزان نیاز را به نفت را از ذخایر استراتژیک ملی خود بکشد. حجم نسبت اندکی نفت را از ذخایر استراتژیک ملی آزاد کند. موافقت چین با آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک ملی نتیجه یک سلسله مذاکرات است. حلق گزارش نوامبر روتترز نوشت بایدن پس از اینکه محدودیت عرضه قیمت‌های نفت را به بالاترین رگورد چند ساله رساند، با مصرف کنندگان بزرگ نفت برای این اقدام را برزی کرده بود. بایدن و مشاوران ارشدش درباره احتمال آزادسازی نفت از ذخایر استراتژیک ملی با متحدان بزرگ آمریکا شامل ژاپن، کره جنوبی و هند و همچنین چین گفت‌وگو کردند.

آمریکا طی چند هفته اخیر چندین سوآپ و فروش نفت از ذخایر استراتژیک خود را اعلام کرده است. ژاپن و کره جنوبی هم برنده‌هایی برای فروش نفت اعلام کرده‌اند. چین که همواره اطلاعات مرمیض به ذخایر نفت ملی را محرمانه نگه می‌دارد، سی‌تا سی‌و‌گشت نخستین مزایده فروش نفت از این ذخایر به میزان حدود ۷۲ میلیون بشکه را برگزار کرد که حدود نصف مصرف روزانه این کشور بود. سازمان ذخایر استراتژیک و غذایی ملی چین در نوامبر اعلام کرده بود: سرگرم کار برای برداشت نفت از ذخایر استراتژیک است اما به درخواست آمریکا برای آزادسازی نفت از ذخایر اشاره‌ای نکرده بود.

بر اساس گزارش روتترز، قیمت‌های نفت هفته گذشته به بالای ۸۰ دلار در هر بشکه صعود کردند که تحت تاثیر اختلالات عرضه در نیسی و قرقاستان، کاهش ذخایر نفت آمریکا به پایین‌ترین حد از سال ۲۰۰۸ و بهبود دورنمای تقاضا برای سوخت در اروپا به دنبال تسهیل محدودیت‌های کرونایی، روی داد.

پاسخ نواک به فاتح بیروول: ما مقصر نیستیم

لکساندر نواک در مصاحبه با شبکه تلویزیونی روسیا-۱ اعلام کرد که گاز بروم و روسیه در بحران انرژی در اروپا مقصر نیستند به گزارش خبرگزاری ناس-وی گفت: بی‌شک از اظهار نظر فاتح بیروول، رئیس سازمان بین‌المللی معتبری مانند آژانس بین‌المللی انرژی متعجب شدم که تلاشی می‌کند مقصر مشکلات امروز مصرف‌کنندگان اروپایی را تعبیر دهد، البته نه گاز بروم و نه روسیه به‌طور کلی در این باره مقصر نیستند. معاون نخست‌وزیر روسیه تاکید کرد که توسعه بحران انرژی اروپا تحت تاثیر یک زمستان طولانی بوده که سبب استخراج حجم قابل توجه گاز از ذخایر زیرزمینی گاز (UGS) در اروپا شده است. نواک افزود: افزون بر این، تقاضای جهان روند بهبود را آغاز کرده است و گاز مایع ایالات متحده به‌طور عمده به بازارهای آسیایی صادر شد تعدادی از کشورهای اتحادیه اروپا از سپتامبر تا دسامبر سال ۲۰۲۱ گاز بروم را به محدود کردن عرضه گاز به اتحادیه اروپا در دوره اوج قیمت انرژی منجم کردند زیرا معتقد بودند که روسیه - که حدود ۴۰ درصد از نیازهای گاز اتحادیه اروپا را تامین می‌کند - قیمت‌های گاز اروپا را دستکاری کرده است. گاز بروم هم در واکنش به این مساله، بارها اعلام کرده است که عرضه گاز این شرکت به کشورهای اتحادیه اروپا در پاییز ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه ۲۰۲۰ افزایش یافته و به همه تعهدهای قراردادی خود درباره کشورهای اتحادیه اروپا به‌طور کامل پایبند بوده است.

بهدار سوخت مورد نیاز شرق و شمال شرقی (استان‌های خراسان جنوبی، رضوی و شمالی)، کوتاه‌شدن مسیر انتقال فرآورده، کاهش مصرف سوخت و کاهش هزینه‌های حمل، تسهیل صادرات فرآورده به کشورهای همجوار، استفاده از خط لوله به‌عنوان جایگزین حمل و نقل جاده‌ای و ایجاد گریس‌دور انتقال شمال شمال شرقی و جنوب-شمال شرقی محقق می‌شود.

ظرفیت انتقال فرآورده‌های نفتی در این خط لوله ۱۵۰ هزار بشکه در روز است و مسیر احداث خط لوله به طول ۹۲۸ کیلومتر خواهد بود. در این طرح، احداث ۲ تسهیله خانه و ۳ پایانه نیز تعریف شده و برآورد اولیه سرمایه‌گذاری در این طرح، ۳۷۲ میلیون یورو است.

کاهش بار سوختی شهر ری

حلیل سالاری، مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و معاون وزیر نفت در روز در مراسم انضای تفاهیم‌نامه خط لوله رفسنجان به مشهد گفت: «همه خطوط فرآورده‌های نفتی به ری ختم می‌شود و اگر در این منطقه اتفاقی بیفتد سوخت‌رسانی در شمال کشور با اختلال مواجه می‌شود».

وی ادامه داد: «از سوی دیگر، تهران و مناطق شمالی کشور حدود ۴۵ درصد فرآورده کشور را مصرف می‌کند. خط لوله ری به ساری و مشهد

مور، به منبع است و این سه سوخت می‌تواند خط لوله اتیلن غرب به توسعه منابع پایین‌دستی در شرق کشور کمک کند».

صادرات ۴۰ هزار بشکه فرآورده از طریق تایش

جواد لوجی، وزیر نفت پس از این امضای تفاهیم‌نامه خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی تایش گفت: «خط لوله جدید پروژه‌ای اقتصادی است که فرآورده‌های نفتی تولید پالایشگاه ستاره خلیج فارس را پس از طی سه استان به شمال شرق کشور منتقل می‌دهد».

لوجی درباره ظرفیت صادراتی این خط لوله نیز اظهار کرد: «شاید روزانه تقریباً ۳۰ تا ۴۰ هزار بشکه نفت گاز از این خط لوله با هدف صادرات حمل شود. البته امکان تغییر سوخت به بنزین و نفت سفید بر اساس قراردادها وجود دارد».

وی ضمن تشکر از مجموعه بانکی کشور برای تأمین ۳۷۰ میلیون یورو منابع ارزی این پروژه و پشتیبانی از پروژه‌های جدید و توسعه میدان‌های نفتی، تصریح کرد: «با پشتیبانی وزارت امور اقتصادی و دارایی بخش زیادی از منابع مالی مورد نیاز پروژه‌های نفتی کشور به‌ویژه در بخش پتروپالایشگاه‌ها تأمین خواهد شد».

وزیر نفت ادامه داد: «هفته گذشته تفاهیم‌نامه‌های خوبی در زمینه صدور خدمات نفتی، فرآورده‌های نفتی و نفت با تر کمستان امضا شد که اسطواریم

اطلاعیه

سازمان ملی استاندارد ایران

استاندارد ملی ایران به شماره ۱-۷۴۹۱ تحت عنوان درزگیرهای لاستیکی- الزامات مواد سازنده درز گیرهای محل اتصال لوله مورد استفاده در کاربردهای آب و فاضلاب- قسمت ۱- لاستیک و لگابنده بر مبنای قانون ارتقاء کیفی خودرو و سایر تولیدات صنعتی داخلی (تجا) مشمول مقررات استاندارد اجباری می‌باشد. که در یک هزار و یکصد و هفدهمین اجلاس کمیته ملی استاندارد شیمیایی و پلیمر مورد تجدید نظر اول قرار گرفته است. مراتب جهت اطلاع عموم و توجه به الزامات قانونی آگهی می‌گردد.

الزامات قانونی:

لذا کلیه تولید کنندگان و وارد کنندگان ملزم به رعایت استاندارد مذکور می‌باشند. واردات فرآورده‌های مشمول مقررات استاندارد اجباری بر حسب ضرورت و اولویت باید منطبق با استاندارد ملی و یا استانداردها و ضوابط فنی معتبر و مورد قبول سازمان باشد.

صادرات فرآورده‌های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدور گواهی انطباق بر اساس استاندارد تعیین شده توسط کشور هدف یا استانداردهای بین‌المللی مورد قبول طرفین و یا مشخصات فنی اظهار شده توسط مراجع قانونی و یا دیصلاح کشور هدف و یا صدور گواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود.

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ذیربط می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مرکز به سازمان ملی استاندارد ایران و در استان‌ها به ادارات کل استاندارد مراجعه نمایند.

تلف: ۳۵۳۲
دفتر روابط عمومی و ارتباطات بین الملل
شماره آگهی: ۱۲۵۹۲۱۸

خط ویژه سازمان آگهی ۱۰۹۰۱۸۷

رئیس اقتصاد موزع ۱۴۰۲/۱۰/۱۴